cÂunnn
ttutttctpnL or ltÁpoLts

REQUERIMENTO N.o _ DE21DE MAIO DE2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Equatorial Energia - GO,
solicitando a lavagem na extensão da Rua Morumbi,
localizada no Bairro Jardim São Paulo, devido ao acúmulo
excessivo de lama e poeira ocasionado por uma enchente
recente no local, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Gâmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

lnterno, que seja encaminhado Ofício à Equatorial Energia - GO, soticitando a tavagem na

extensão da Rua Morumbi, localizada no Bairro Jardim São Paulo, devido ao acúmuto

excessivo de lama e poeira ocasionado por uma enchente recente no toca!, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para a lavagem da extensão da Rua Morumbi, no Bairro Jardim São paulo,

se Íaz necessária devido ao acúmulo significativo de lama e poeira causado por uma enchente

recente na região. Esse acúmulo compromete a qualidade de vida dos moradores, podendo causar

problemas respiratórios e diÍicultar a circulação de pedestres e veículos. Além disso, a remoção

desses resíduos é essencial para evitar possíveis transtornos sanitários e garantir a segurança da

comunidade. Dessa forma, a realização da limpeza contribuirá para restabelecer as condições

adequadas de tráfego e bem-estar na localidade.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiar, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br